Præmissis non videtur.

§. 7. Volumus autem, quod præsentium transumptis,

etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ: quodque eadem præsentibus literas, sive illarum exempla, ad valvas Basilicarum prædictarum, & in acie campi Floræ hujusmodi similiter affixa, omnes, quos concernunt, perinde ardeant, & afficiant, ac si unicuique personaliter intimata fuissent.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Die 20. Decemb. 1631. Pont. nostri anno 9.

Die & anno prædictis affixa, & publicata sunt ad valvas Basilicarum S. Joannis Lateranensis, & Principis Apostolorum, ac in acie Campi Floræ, aliisque locis solitis, & consuetis, ut moris est, per me Andream Scalmanum, S. D. N. Papa Curialem.

Notarii extra Urbem creandi, antequam officium Notariatus exercere incipiant, examini se subjicere debeant, sub pœna nullitatis, & falsi.

CXXII

Notarios creatos prætextu Bannimenti Henrici Card. Caietani S. R. E. Camerarii annullavit istemet Sanctiss. Pont. in const. sequenti.

Forma autem hujus examinis præscribitur in hac const.

URBANUS EPISCOPUS, Editæ Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Ratio Pastoralis officii sollicitè vigilare Nos admodum, ut ad publica munia, præcipuè verò nostrorum, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ subditorum interesse concernentia exercenda viri præficiantur idonei, qui fide, doctrina, & experientia commendabiles sustinendo oneri sibi credito pares existant.

Præsentibus

§. 1. Hinc est quod Nos, qui hodie accepto quod post erectionem, & institutionem Archiviorum per fel. rec. Sixtum Papam V. predecessorem nostrum in quibusvis status Ecclesiastici Nobis, tunc illi, & Sedi Apostolicæ mediâ, & immediatè subje&ti Provinciis, Civitatibus, Oppidis, Castris, Villis, & aliis locis designatis factam, Gubernatores Civitatum, ac Prætores locorum minus insignium, sumpta occasione quod boni mem. Henricus olim tituli S. Pudenzianæ presbyter Card. Caietanus nuncupatus, tunc Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarius statutæ & ordinaverat, quod nullus Notarius per quantumque personam, prætextu cuiusvis facultatis, etiam ex Urbe nostra concessæ, extra Rom. Cur. creatus, officium Notariatus, nisi prævio riguroso examine per Gubernatorem, aut Superiorem loci, cum interventu Advocati, & Archiviis approbatus fuisset, exercere posset, facultatem creandi Notarios sibi arrogare ausu fuerant, & de facto creaverant.

Gubernatores sic factas, invalidas, & attentatas, & Notarios tali pacto creatos, non Notarios per alias nostras literas declaravimus, prohibentes assertis Notariis, ut præfertur creatis, ne officium Notariatus præfenti exercere auderet, vel præsumerent, sed de novo se ab habente creandi potestati, & servata forma per Nos præscribenda creati faceret.

§. 2. Creaciones Notariorum per Gubernatores & Prætores sic factas, invalidas, & attentatas, & Notarios tali pacto creatos, non Notarios per alias nostras literas declaravimus, prohibentes assertis Notariis, ut præfertur creatis, ne officium Notariatus præfenti exercere auderet, vel præsumerent, sed de novo se ab habente creandi potestati, & servata forma per Nos præscribenda creati faceret.

§. 3. Volentes formam hujusmodi præscribere, & omnibus interesse habentibus consulere, Motu proprio, non ad alicujus super hoc oblata petitionis instantiam, sed ex certa nostra scientia, metaque deliberatione, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, tenore præsentium statuimus, & ordinamus, quod perpetuis futuris temporibus in omnibus & singulis Provinciis, Civitatibus, Oppidis, Castris, Villis, & locis Status prædicti, tam mediâ, quam immediatè subje&ti, nullus omnino, tam ex prædictis, ut præfertur tam creatis, quam ex eis, quos in futurum quavis auctoritate creati contigerit, extra districtum Urbis ad exercitium officii Notariatus hujusmodi admitti possit, nec debeat, nisi coram pro tempore existente Legato, aut Præsidente, vel Gubernatore Provin-

Quos fecerunt Prætores, & Notarios tali pacto creatos, non Notarios per alias nostras literas declaravimus, prohibentes assertis Notariis, ut præfertur creatis, ne officium Notariatus præfenti exercere auderet, vel præsumerent, sed de novo se ab habente creandi potestati, & servata forma per Nos præscribenda creati faceret.

URBANUS OCTAVUS.

cis in qua degit, vel ipsi impeditis, coram Prolegato, vel Locumtente generali respectivè, cum interventu duorum Infirmi Doctorum, & totidem Notariorum, inter quos sit etiam Archivista: ubi verò Tribunal Rotæ institutum fuerit duorum ejusdem Auditorum, docuerit prius de creatione in Notarium legitime facta, eaque legitima, & valida comperta, rigorosè examinatus, & interrogatus fuerit super iis, quæ ad exercitium officii Notariatus spectant: & quatenus ad id repertus fuerit idoneus, super quo examinatorum omnium conscientiam oneramus, à Legato, Præsido, vel Governatore ad exercitium præfatum, præfatio tamen prius per eum juramento de observandis Apostolicis Constitutionibus, & hinc inde super Archiviis emanatis, admissus, & super admissione per Archivistam literarum patentis Legati, Præsidentis, vel Governatoris manu subscriptæ eidem consignatæ fuerint: Quo verò ad Civitates Legatorum vel Governatorum Provinciarum, præfatorum jurisdictioni non suppositas, & illarum loca, ac Territoria, examen, & alia præmissa coram singulis Civitatibus hujusmodi Governatoribus, cum eandem personarum si perius expressatum intervenit adimpleantur: In eorum verò quod occasione Legationum Civitas Legato subijceretur, durante tali subjectione in loco residentis Legati, & quoad Terras, & alia loca, in quibus specialis Governator constitutus reperitur, coram Præside Provinciarum. Quo verò ad Civitates, Terras, & loca in districtu dictæ Urbis existentia, coram pro tempore existente Archiviorum Præsido, cum interventu quatuor Jurium Doctorum, & quatuor Cameræ Apostolicæ Notariorum, supradicta peragi posse volumus: & insuper Notarium, ut præfertur, approbandum, & admittendum præmissorum occasione in aliqua expensa, præterquam decem Juliorum monetæ Romanæ pro literis patentibus per Archivistam exigendorum gravari non posse.

§. 4. Et si quis ex superius comprehensis Notariis contra præsentium tenorem, non obtenta admissione, ut præfertur, officium Notariatus exercere ausus fuerit, poenam falsi incurret, & actus per ipsum factos, perinde ac si nunquam Notarius creatus extitisset, nullos & invalidos, ac nullius roboris, & momenti in judicio, & extra fore, & esse decernimus, & declaramus.

§. 5. Quæ quidem omnia quoad Notarios extra Urbem residentes, & quavis auctoritate, etiam ex Urbe proveniente, ac per Protonotarios, & Scriptores Romanæ Curiæ, necnon Communitatum Archiviorum Collegia, & alios quoscumque, etiam Apostolica, vel Imperiali, aut alia quacumque suffultos auctoritate creatos, etiam in Instrumento creationis particulares Judices deputati reperirentur, locum habere, & observari volumus pariter, & mandamus.

§. 6. Præsentes quoque, & omnia, ac singula in eis contenta, & ex eo quod Scriptores Romanæ Curiæ & aliorum Archiviorum præfatorum, ac Notarii, & alii quicumque in præmissis, seu eorum aliquo interesse habentes, vel habere quomodolibet prætendentes, præmissis nullatenus consenserint, & ad hoc vocati, aut auditi non fuerint, minusque causæ propter quas eisdem præsentis emanarint, deductæ, verificatæ, seu aliis sufficienter, aut etiam nullatenus justificatæ fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vicio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substantiali, sive ex eo quod in præmissis, seu eorum aliquo solemnitate, & quavis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimpleta non fuerint, aut ex quovis alio capite à jure, vel facto, aut statuto, seu consuetudine resultantem, vel præscriptionis, etiam quadraginta annorum, & ultra, aut enormis, enormissimæ, ac totalis læsionis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causâ, etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessariè exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & aliis superius expressis, seu relatis, nihil ullibi appareret, seu aliter probari posset, impugnari, invalidari, retractari,

Bullar. Mag. Tom. 1 V.

in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, appellationis oris, reductionis ad viam ac terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato, vel concessio quempiam uti, sed se jurare in iudicio, vel extra illud posse: neque ipsas præsentis sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet faciendis comprehendere, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suisque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari.

§. 7. Sicque, & non aliis in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Nuntios, ac alios quavis auctoritate & potestate fungentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere: irritum quoque, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, pariter decernimus.

§. 8. Quocirca Venerabilibus Fratribus nostris, & dictæ Sedis de latere Legatis, & Prolegatis, necnon dilectis filiis Præsidentibus, Governatoribus, aliisque Officialibus quovis nomine nuncupatis Provinciarum, Civitatum, & locorum prædictorum per Apostolica scripta mandamus, quatenus statim atque præsentis nostræ literæ illis, seu alicui eorum præsentatæ fuerint, illas solemniter publicent, & publicari faciant, ac in eis contenta quæcumque per se, vel alium, seu alios debite executioni demandent, & demandari procurent; contraditores quoscumque, & rebelles, ac præmissis non parentes, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, omni, & quacumque appellatione, recurso, & reclamatione remotis, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

§. 9. Non obstantibus piæ memoriæ Bonifacii VIII. de una, & in Concilio generali de duabus dietis, dummodo quis ultra tres dietas extra suam Civitatem, vel Diocesim ad iudicium earundem vigore præsentium non trahatur, & Pii IV. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum de gratiis interesse dictæ Cameræ quomodolibet concernentibus infra certum tempus in eadem Camera insinuandis, & registrandis, ac aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon nostris de non tollendo jure quæsito, aliisque Cancellariæ Apostolicæ regulis, necnon Provinciarum, Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Castrorum, & aliorum dicti Status, tam mediætatis, quam immediætatis, ut præfertur, subditorum locorum statutis, privilegiis, indultis, concessionibus, exemptionibus, immunitatibus, licentiis, facultatibus, deputationibus, confirmationibus, extensionibus, prorogationibus, & literis Apostolicis, Legatis, Prolegatis, Governatoribus, Prætoribus, & aliis Officialibus præfatis, ac quibusvis aliis etiam Communitatibus, Universitatibus, Monasteriis, Hospitalibus, etiam S. Joannis Hierosolymitani, & aliis piis, & non piis locis, etiam speciali nota, & mentione dignis, etiam Motu, scientia, & potestate paribus, & etiam Confessorialiter, & de eorundem Cardinalium consilio, & consensu, sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam necessariè exprimendis etiam in vim contractus jurati, & Camerali obligatione vallati, & quovis alio robore, & cautela firmati, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, editis, factis, & pluries, ac iteratis vicibus confirmatis, approbatis, & innovatis: quibus omnibus, & singulis, etiam si in eis caveatur expressè, quod nullo unquam tempore sub similibus, vel dissimilibus facultatum, licentiarum, concessionum, privilegiorum, & aliarum gratiarum